
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 – 4751 – Poz. 1056

1056

UCHWAŁA Nr XXIX/175/09 RADY GMINY WAPNO

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457: 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008, Nr 180, poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, poz. 
1042; z 2008 r. 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, 
poz. 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) Rada Gminy 
Wapno uchwala, co następuje:

§1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części.

§2.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami,

2) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone 
do chwytania oraz transportowania bezdom-
nych zwierząt, w tym :

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy 
pomocy których zwierzęta będą wyłapywane,

b) posiadać samochód przystosowany do trans-
portu zwierząt, który posiada:

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę (prze-
strzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych 
pojemników, odpowiadających wielkością 
średniej wielkości zwierzęcia oraz zapewnia 
prawidłową wentylację,

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeby 
ogrzewanie,

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapew-
niającą przyczepność kończyn oraz umożliwia-

jącą utrzymanie higieny,
3) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-we-

terynaryjną,
4) posiadać doświadczenie w zakresie technicz-

nego oraz technologicznego sposobu ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami,

5) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w 
liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług,

6) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) prze-
trzymywania wyłapywanych zwierząt przed 
przewiezieniem do schroniska.

2. Powyższe wymagania powinny być potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami.

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 1 są w 
szczególności:

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalno-
ści gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru 
Sądowego,

2) umowa kupna – sprzedaży, najmu lub faktura 
potwierdzająca posiadanie środków, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2,

3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,
4) umowa o świadczenie usług, jeżeli takowe były 

świadczone przez przedsiębiorcę w innej gmi-
nie przed złożeniem wniosku o wydanie zezwo-
lenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt, a także grzebowisk,

5) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, 
miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 6,

6) oświadczenie, że zwierzęta przebywające w 
schronisku będą miały zapewnioną opiekę we-
terynaryjną wymaganą obowiązującymi przepi-
sami.

§3.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 
powinien spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 
prowadzona ma być działalność, o której mowa 
w pkt 1,

3) prowadzić w/w działalność w miejscu ogrodzo-
nym,

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny 
dokument wymagany przepisami ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (Dz.U. z 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 – 4752 – Poz. 1056, 1057

2006 r. Nr 156 poz. 1118 ze zmianami),
5) posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio 

wydzielonymi boksami, w których bezdomne 
zwierzęta będą przebywać.

6) spełniać inne wymagania określone ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 
z 2008 r. Nr 213, poz. 1342) oraz rozporzą-
dzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 23 czerwca 2004 r. w szczegółowych 
wymaganiach weterynaryjnych dla prowadze-
nia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 
158 poz. 1657),

7) prowadzić na bieżąco dokumentację wyłapy-
wanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i 
daty wyłapania, gatunku zwierzęcia oraz daty 
i miejsca, gdzie zwierzę zostało przekazane i 
będzie przetrzymywane,

8) prowadzić oznakowanie oraz ewidencję zwie-
rząt przebywających na terenie schroniska.

2. Zapewnić pomoc lekarsko-weterynaryjną.
3. Powyższe wymagania powinny zostać potwier-

dzone odpowiednimi dokumentami.

§4.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzę-
cych i ich części powinien spełniać następujące wy-
magania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia grzebowiska i 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 

prowadzona ma być działalność, o której mowa 
w pkt 1,

3) prowadzić w/w działalność w miejscu ogrodzo-
nym,

4) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok 
zwierząt i ich części,

5) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok 
zwierząt i ich części przed zagrzebaniem,

6) posiadać urządzenia i środki techniczne umoż-
liwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich czę-
ści,

7) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny 
dokument wymagany przepisami ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 
2006 r. Nr 156 poz. 1118 ze zmianami).

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wapno.

§6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Radosław Kubisz

1057

UCHWAŁA Nr XLVII/221/09 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu krotoszyńskiego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; 
ze zm.) oraz art. 94 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz.U. z 
2008 r. Nr 45, poz. 271, ze zmianami) po zasięgnię-
ciu opinii Burmistrzów i Wójta Gmin z terenu Powia-
tu Krotoszyńskiego oraz Kaliskiej Okręgowej Izby 
Aptekarskiej w Kaliszu uchwala się co następuje:

§1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego 
według załącznika Nr 1.

§2. Ustala się rozkład dyżurów pracy aptek w po-
rze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 
pracy na rok 2010 na terenie Powiatu Krotoszyń-
skiego według załącznika Nr 2.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Krotoszyńskiego.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu

(-) Stanisław Szczotka


